
Suomen Kennelliitto – Finska Kennelklubben ry.

Frågor och svar

1. Fråga: Är alla torrfodersorter och all burkmat för hundar trygga med tanke på 

dopingkontroller?

Svar: Ja, det är de och så är också allt det specialfoder som veterinärerna säljer. Vissa 

torrfodersorter för hundar innehåller små halter av växtextrakt, grönt te osv., men de 

små halterna orsakar inte heller några problem. Också sådant foder som innehåller

condrosulfat och glukosaminer är helt tillåtna såsom också tabletter och pulver som 

innehåller dessa ämnen. Condrosulfat och glukosamin är inte smärtlindrande.

2. Fråga: Kan jag ge min hund husmanskost eller annat som människorna äter 

hemma?

Svar: Javisst. Bara du lämnar bort te, kaffe och choklad, som ju givetvis inte är någon 

hundmat. Choklad är på alla sätt olämpligt för hundar.

3. Fråga: Kan chokladkex för hundar innehålla choklad?

Svar: Vanligen har också chokladkex nuförtiden en ingrediensförteckning. Se efter, om 

där står ”kakao”. Om så är fallet, innehåller de choklad. Det är bäst att undvika att ge 

sådana kex till hunden under de närmaste dagarna före en tävling eller utställning.

4. Fråga: Kan hunden få t.ex. antibiotika från mat som innehåller slaktavfall?

Svar: Nej. Kasserade djurkroppar som innehåller läkemedel skickas till en 

djurkremeringsanläggning för att förstöras, och de får inte skickas som råmaterial för 

hobbydjursmat. Köttkontrollen är mycket sträng, och i och med galnakosjukan blev 

kontrollen ännu strängare.
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5. Fråga: Kan jag ge hunden vitaminer, mineralämnen, nattljusolja och tuggbitar som 

förbättrar hundens tandhygien?

Svar: Ja, det kan du. För hundar avsedda vitaminer, mineralämnen, aminosyror och 

produkter som innehåller olika växtoljor och som kan köpas fritt på apotek och i butiker, 

är helt trygga. Det är också typiskt för dessa produkter att de har en tydlig 

ingrediensförteckning som anger vad produkten innehåller.

6.   Fråga: Kan jag ge min hund kosttillskott?

Svar: Ja det kan du, men det är ändå skäl att se efter vad man ger sin hund. För 

hundar avsedda kosttillskott innehåller inte läkemedel, utan endast ämnen som stöder 

energin och tarmfunktionen. Produkter som innehåller mjölksyrebakterier är också helt 

lämpliga också för sådana hundar som deltar i utställningar och tävlingar.

7. Fråga: Jag vill ge min hund havstång. Kan jag göra det utan risk för doping?

Svar: Eftersom många färdiga hundfodersorter också innehåller havstång, kan hunden 

tryggt äta havstång som sådan tillsammans med annan mat.

8. Fråga: Kan man ibland till följd av vätskeförlust ge pulverdrycker? 

Svar: Pulverdrycker som utöver glukos innehåller s.k. elektrolyter, dvs. 

natriumbikarbonat, natriumklorid och kaliumklorid är att rekommendera när det gäller 

att ersätta vätskeförlust, och de orsakar inga problem.

9. Fråga: Jag ger min hund s.k. återställningsdrycker. Vad månne de innehåller?
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Svar: Av återställningsdryckerna är sådana som innehåller tidigare nämnda 

elektrolyter, kolhydrater och vitaminer lämpliga. För människor avsedda energidrycker 

innehåller koffein, som är ett stimulerande medel och syns i dopingkontroller.

10.Fråga: Min hunds päls är då och då i ganska dåligt skick, och jag vill därför ge den 

omega 6- och andra fettsyror. Hur inverkar dessa?

Svar: Eftersom dessa ämnen också förekommer i vanligt foder är de tillåtna också som 

sådana. Jag skulle också annars ge dig rådet att titta på ingrediensförteckningen på 

hundens torrfodersäck när du bedömer hur tillåtna olika vitaminer, mineraler och fett-

och aminosyror är. Om torrfodret innehåller nämnda ämnen, kan de också ges i olika 

kosttillskott.

11.Fråga: Varför har naturläkemedel och homeopatpreparat två veckors karenstid?

Svar: Här avses produkter som inte har en ingrediensförteckning. På grund av detta 

har produkterna slagits ihop till en grupp som har givits en riktgivande karenstid på två 

veckor. Syftet är att varna hundägarna för att vissa produkter kan innehålla 

stimulerande eller lugnande dopingmedel som syns i kontroller. En  del innehåller 

säkert inga sådana ämnen, men eftersom det inte finns någon ingrediensförteckning, 

kan man inte vara säker.

12.Fråga: Vad skall jag se upp för när jag går till en hälsobutik för att köpa någonting åt 

min hund? 

Svar: Man ska över lag vara försiktig när man åt sin hund skaffar något naturläkemedel 

som är avsett för människor. En del av hälsobutikernas produkter innehåller till 

exempel valeriana (ett lugnande medel från växtriket) eller koffein/guarana

(stimulerande medel). De åstadkommer ett positivt resultat i dopingkontroller, om
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produkten har givits nära tävlingen, beroende naturligtvis på dosen. Även för dessa 

gäller en karenstid på två veckor, för säkerhets skull.

13.Fråga: Får jag alls mer tvätta hundens päls med schampo eller använda 

hårvårdsmedel?

Svar: Alla hundschampon som inte färgar tvättarens händer färgar inte heller hunden. 

Färgning innebär färgning av hunden med färgämnen avsedda för människohår. I USA

lär det också finnas färgmedel som är avsedda för hundar. Schampon som gör pälsen 

skinande och som är djuprenande är givetvis också tillåtna, eftersom de bara avlägsnar

smutsen bättre. Hårvårdsmedel som sätts i tvättvattnet eller direkt på pälsen och sköljs 

bort är också helt tillåtna.

14.Fråga: Vad får inte förekomma i pälsen?

Svar: Pälsen får inte innehålla färgämnen eller sådana produkter som förändrar 

pälsens kvalitet. Till dessa hör till exempel hårsprej, mousser, hårläggningsvätskor, gel

och talk. Nosen får inte heller färgas. Det är typiskt för dessa ämnen att de fastnar i

håret eller huden och syns redan vid en mikroskopisk undersökning.

15.Fråga: Får huden på hårlösa hundar oljas?

Svar: Huden på kinesiska nakenhundar och andra hårlösa hundar får skötas på 

samma sätt som pälsen på hundar med päls. Efter tvätten kan man stryka huden med 

babyolja eller motsvarande för att förhindra att huden torkar. Under soliga 

sommardagar kan huden också behöva solkräm för att huden inte skall bli bränd.

16.Fråga: Vilka karenstider är riktgivande?

Svar: Många faktorer påverkar utsöndringen av läkemedel från hundens kropp, bl.a. 

själva medlet, styrkan av den givna medicineringen och kurens längd, hundens övriga 

sjukdomar osv. På grund av detta kan ingen med säkerhet uppskatta huruvida 

utsöndringen av ett läkemedel från en viss hund tar ett par dagar mer eller mindre.
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17.Fråga: Blir jag bestraffad om jag bryter mot karenstiden?

Svar: Att bryta mot karenstiden är inte i sig straffbart. I själva verket börjar man 

undersöka hundens medicinering och därpå följande karenstid först när man i det 

urinprov som tagits av hunden har funnit läkemedel eller kemikalier som inte hör dit. 

Medicineringsbokhållning och iakttagande av karenstider utgör grunden för hur den av 

skogs- och lantbruksministeriet tillsatta antidopingkommittén för djurtävlingar tolkar 

fyndet. Den bedömer till vilken straffkategori fallet hör. Det finns fyra olika straffnivåer. 

Om hunden har tagits till en tävling eller utställning under karenstiden, kan straffet vara 

hårdare. 
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